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لاریجانی: 
در قراردادهای نفتی به وزیر نفت 

گفتم «اصلاحاتی» صورت گیرد
تسنیم: علی لاریجانی، رئیس قوه مقننه، با اشاره  �

به اینکه در ایران بیش از ۸۰۰ هزار میلیاردتومان 
وجه نقد در دست مردم است، گفت: این منابع 
می تواند برای ورود به تولید و کارآفرینی مصرف شود 
و مردم هم بسیار علاقه مند به این موضوع هستند.
لاریجانی با بیان اینکه ما امروز در زمینه تولید به 
لکنت رسیده ایم؛ چون زمینه برای سرمایه گذاری 
فراهم نیست و برای انجام سرمایه گذاری ها باید از 
هفت خان رستم گذشت، گفت: بوروکراسی اداری 
و برخی مسئولان، سرمایه گذاران را خسته کرده اند. 
سیستم اداری کشور دارای مشکلاتی است که شاید 
به دلیل وسیع بودن دولت و سیستم اداری باشد. او با 
بیان اینکه ظرفیت مهندسی و کارآفرینی کشور خوب 
است و می تواند پشتوانه ای برای تولید کشور باشد، 
گفت: در قراردادهای نفتی که در هیأت دولت به 
تصویب رسیده، به وزیر نفت گفتم اصلاحاتی در این 
زمینه صورت بگیرد که مهم ترین موضوع در این زمینه 

انتقال تکنولوژی به داخل کشور است.

انتخابات الکترونیك
 مانع خریدوفروش آرا

عباسعلي کدخدایي، سخنگوی شورای نگهبان،  �
الکترونیکی شدن انتخابات را مانع خوبی برای 
جلوگیری از خریدوفروش آرا دانست و گفت: جلسات 
کارشناسان شورای نگهبان و وزارت کشور در این 
موضوع درحال برگزاری است. به گزارش ایرنا، او 
افزود: درخواست برگزاری انتخابات الکترونیکی 
مستقیما ازسوی وزارت کشور نبود؛ ولی آنان 
درخواست برگزاری جلسات کارشناسی را داشتند که 
این جلسات هم اکنون درحال انجام است. سخنگوی 
شورای نگهبان ادامه داد: به محض نتیجه گیری این 
جلسات، نتیجه آن به جلسه اصلی شورای نگهبان 
اعلام می شود و پس از جمع بندی در این راستا 
اطلاع رسانی صورت می گیرد. او همچنین درباره 
واگذاري نظارت بر انتخابات شوراهاي اسلامي به 
شوراي نگهبان، به خبرآنلاین گفت: «بحث نظارت 
بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در اصل 
۹۹ برعهده شورای نگهبان گذاشته نشده است؛ چون 
براساس اصل ۹۹ قانون اساسی «شورای  نگهبان  
نظارت  بر انتخابات  مجلس  خبرگان  رهبری ، ریاست  
جمهوری ، مجلس  شورای  اسلامی  و مراجعه  به  آرای 
عمومی  و همه پرسی  را برعهده  دارد». به همین خاطر 
در مراحل قبل، هر وقت این پیشنهاد مطرح شد، 
شورای نگهبان با این پیشنهاد مخالفت می کرد. 
شورای نگهبان در گذشته با توجه به مفاد اصل 
۹۹ قانون اساسی اعلام کرده که نظارت انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستا با این شورا نیست و 
اگر همین رویه ای باشد که الان ما ملاحظه می کنیم 

به احتمال زیاد در آینده نیز این نظر را خواهد داشت.

«یکتا» به انتخابات
 ورود مي کند

دبیرکل  � حاجی بابایی،  حمیدرضا  فارس: 
جبهه یکتا (از نزدیکان احمدي نژاد)، با اشاره 
به فعالیت های تشکل متبوعش برای انتخابات 
۹۶، گفت: «اعضای جبهه برای حضور فعال در 
انتخابات ۹۶ تصمیمی جدی گرفته اند. ما به دنبال 
هماهنگی و هم افزایی در جبهه انقلاب هستیم؛ 
چراکه معتقدیم اصولگرایی و اصلاح طلبی قاصر 
از پاسخ دهی به این مرحله از انقلاب است. بنابراین 

باید از ظرفیت انقلابی استفاده شود».

تشکیل جلسه کمیسیون های 
سیاسی و اصل ۱۰۷ خبرگان

تسنیم: دومین جلسه کمیسیون های ۱۰۷  �
و سیاسی- اجتماعی مجلس خبرگان رهبری 
امروز، با حضور اعضا، در قم برگزار می شود. 
ریاست کمیسیون های ۱۰۷ و ۱۰۹ قانون اساسی بر 
عهده آیت االله مؤمن و ریاست کمیسیون سیاسی 
ـ اجتماعی خبرگان نیز بر عهده حجت الاسلام 
عبداللهی، نماینده اصفهان در مجلس خبرگان 
رهبری، است. کمیسیون اصول ۱۰۷ و ۱۰۹ قانون 
اساسی درباره همه موارد مربوط به شرایط و صفات 
رهبری نظام و درباره همه کسانی که در مظان 
رهبری قرار دارند، تحقیق و بررسی به عمل می آورد 
و نتایج آن را به هیأت رئیسه ارائه می کند. گزارش این 
کمیسیون، سری تلقی شده است و به صورت اسناد 
طبقه بندی شده، حفاظت می شود و بدون تصویب 
مجلس خبرگان، در اختیار فرد یا افراد دیگری قرار 
نمی گیرد؛ البته ممکن است برحسب لزوم اقدامات 

این کمیسیون به اطلاع رهبری برسد.

خبر
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محمدنبی حبیبی:
قوه قضائیه در اصلاح امور 

تجدیدنظر کند
ایرنا: محمدنبی حبیبی، دبیرکل حزب مؤتلفه  �

اسلامی، با اشاره به اینکه «آیت االله آملی لاریجانی 
در اعمال مدیریتشان برای اصلاح امور قوه قضائیه 
باید تجدیدنظر داشته باشند»، عنوان کرد: «مؤتلفه در 
نامه ای به ایشان گفت سیستمی که در قوه قضائیه 
حاکم است مشکلات مردم را نمی تواند حل کند. 
طبق محاسبه ما، کسی که به قوه قضائیه در موارد 
مهمی مراجعه می کند، تقریبا ۳۲ مرحله را باید طی 
کند تا تکلیف کار او روشن شود». حبیبی افزود: «البته 
سیستم همین است، فرقی نمی کند آقای لاریجانی 
در رأس قوه قضائیه باشد یا کس دیگری. معتقدم 
خیلی از مسائل در همان دادسرا قابل حل است. قوه 
قضائیه اگر از نظر داشتن قضات واردبه کار و متعهد 
غنی باشد که الان نیست و کسانی که در مرحله 
دادسرایی و بازپرسی قرار دارند بتوانند با استفاده از 
توانمندی های علمی و مدیریتی ای که دارند سعی 
کنند پرونده اصولا به دادگاه کشیده نشود، خیلی از 
مسائل قضائی به سرعت قابل حل است». دبیرکل 
مؤتلفه با اشاره به اینکه «این حزب تخریب هرکدام 
از دولت های جمهوری اسلامی از جمله دولت 
یازدهم را حرام می داند»، عنوان کرد: «ما در جمع 
منتقدان دائمی دولت از دایره انصاف خارج نشده ایم؛ 
به عنوان مثال از تیم مذاکره کننده دولت در موضوع 
انرژی هسته ای پشتیبانی اصولی کرده  و اگر انتقادی 
هم داشته ایم، آنها را متهم نکرده ایم». حبیبی گفت: 
«می توانیم منتقد دولت باشیم حتی برخی وقت ها 
ممکن است در تمجید از یک کار خوب دولت کوتاهی 
کنیم، اما اهل توطئه نیستیم. ممکن است کسانی 
باشند که بگویند دولت شکست بخورد ولو اینکه 
دودش در چشم نظام برود، اما ما چنین باوری نداریم 
و چوب لای چرخ دولت قانونی گذاشتن را کاری 
غیراصولی می دانیم». او با بیان اینکه «اصولگرایان 
باید بدانند با نبودن یکی از آنها در یک مصدر، کائنات 
به هم نمی خورد»، افزود: «اگر این نوع مراودات بین 
اصولگرایان تبدیل به این شود که ما مصلحت جریان 
اصولگرایی را به مصلحت شخصی و گروهی مان 
ترجیح دهیم، معتقدم اصولگرایان می توانند در آینده 
پیروز خیلی از جریان های انتخاباتی باشند». نبی 
حبیبی همچنین در مورد آیت االله هاشمی رفسنجانی 
گفت: «آقای هاشمی سابقه قبل از انقلابشان انصافا 
درخشان است. می خواهند سعی کنند که فراجناحی 
عمل کنند، اما در این امر موفق نبوده  اند و عملا در 
موضع گیری ها کفه حمایت از اصلاح طلبان نسبت 
به اصولگرایان در ذهن آقای هاشمی می چربد. ما 
برای آقای هاشمی دعا می کنیم که همواره داخل 
خیمه انقلاب مطیع و پشت سر مقام معظم رهبری 
باشند البته خود آقای هاشمی در استجابت این دعا 

نقش دارند».
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شرق: حسن عباسی بازداشت شد. این خبر را روز گذشته پایگاه رسمی 
«اندیشکده یقین» منتشر کرد و نوشت: «صبح چهارشنبه ۱۳ مرداد، 
حسن عباسی با شکایت ارتش جمهوری اسلامی در دادسرای نظامی 
حاضر و به حکم بازپرس بازداشت شد». «عباسی» از تئوریسین های 
اصولگرا محسوب می شود که رئیس مرکزی با نام «بررسی های 

دکترینال» یا همان «اندیشکده یقین» است.
پس از انتشار این خبر، «غلام عباس ترکی» دادستان نظامی تهران 
از ورود این مرجع قضائی به موضوع فیلم منتشرشده حاوی مطالبی 

درباره ارتش جمهوری اسلامی ایران خبر داد.
به گزارش «فارس» به نقل از «روابط عمومی سازمان قضائی 
نیروهای مسلح»، او گفت: «با توجه به اینکه در این فیلم، سخنان 
ناروایی درباره ارتش جمهوری اسلامی ایران مطرح شده بود، 
متعاقب شکایات واصله از برخی مقامات و مراجع رسمی از جمله 
ارتش، دادسرای نظامی تهران براساس وظایف قانونی خود و به 
منظور جلوگیری از خدشه واردآمدن به وحدت و جایگاه نیروهای 
مسلح، حسن عباسی را به عنوان متهم احضار کرده و در دو جلسه 

از وی تحقیق به عمل آمده است».
او افزود: «نهایتا با توجه به شواهد و قرائن موجود، درباره وی به 

اتهام نشر اکاذیب و فراهم کردن جو بدبینی نسبت به نیروهای مسلح، 
با توجه سوابق قبلی، قرار وثیقه صادر اما به دلیل خودداری نامبرده از 

تودیع وثیقه، وی روانه بازداشتگاه شد».
دادستان نظامی تهران وحدت موجود بین نیروهای مسلح را از 
مظاهر اقتدار ملی برشمرد و افزود: «اقتدار نیروهای مسلح اعم از 

ارتش، سپاه و نیروی انتظامی، موجب شده که کشور ما به جزیره ثبات 
و امنیت در منطقه تبدیل شود». او تأکید کرد: «همه نیروهای مسلح با 
هماهنگی کامل، با قدرت از ملت و کشور حفاظت و حراست می کنند 
بنابراین هرگونه بیان نسنجیده که شائبه هایی به وجود آورد، اقدامی ضد 
امنیت ملی محسوب شده و سازمان قضائی نیروهای مسلح در حیطه 

وظایف خود با آن برخورد قانونی می کند».
در همین حال یک منبع مطلع در ارتش به «تسنیم»، گفت: «شکایت 
ارتش از عباسی مسیر قانونی خود را طی خواهد کرد». او در پاسخ 
به این سؤال که با توجه به عذرخواهی آقای عباسی آیا ارتش بنای 
پس گرفتن شکایت خود از او را دارد یا خیر؟ گفت: «درخصوص این 
مسئله بنای صحبت زیاد نداریم اما منتظر رأی دادگاه هستیم و این 

موضوع مسیر قانونی خود را طی خواهد کرد».
چندي  پیش، بخشی از سخنرانی «حسن عباسی» در سال ۸۹، منتشر 
شد که در آن گفته بود: «اگر کشور را آب ببرد، ارتش اصلا صدایش 
درنمی آید و هیچ موضعی اتخاذ نمی کند». با انتشار این سخنان، ارتش 
اعلام کرد که قصد دارد از «عباسی» شکایت کند. پس از آن بود که او 
با انتشار نامه ای خطاب به سرلشکر صالحی فرمانده کل ارتش، ضمن 

عذرخواهی، توضیحاتی نیز ارائه کرد.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:
توافق هسته ای ربطی به اعتماد 

تهران و  واشنگتن نداشته است
جان کربی سخنگوی وزیر امور خارجه آمریکا در  �

نشست خبری خود در پاسخ به سؤالی درباره بیانات 
اخیر مقام معظم رهبری مبنی بر عدم انتفاع مردم 
ایران از توافق هسته ای و اینکه نمی شود به آمریکا 
اعتماد کرد، گفت: این اظهارات را دیدم و همان طور 
که قبلا هم گفتیم ارزیابی ما این است که ایران بر 
تعهداتش در برجام پایبند است و ما هم همین طور. به 
گزارش ایلنا، او در ادامه با بیان اینکه ما نیز قصد داریم 
بر سر تعهدهایمان باقی بمانیم، چراکه معتقدیم این 
مسئله مهم است، متذکر شد: معتقدیم برجام در ثبات 
منطقه و حتی جهان حائز اهمیت است و تأکید وزیر 
امور خارجه آمریکا نیز بر ادامه پایبندی بر تعهدها و 
مراقبت از پایبندی ایران به این تعهدهاست. سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا درخصوص بی اعتمادی 
ایران به آمریکا در بیانات رهبر انقلاب نیز گفت: این 
توافق هیچ ربطی به اعتماد نداشته است، بلکه 
درباره تصدیق و ایجاد یک سیستم قوی برای ایجاد 
قابلیت تأیید دیگری در باقی ماندن بر سر تعهدهای 
طرفین بوده است. او افزود: بنابراین با تمام احترامی 
که برای اظهارات رهبر ایران قائلم، باید بگویم این 
توافق در مورد اعتماد نبوده است. کربي همچنین در 
پاسخ به سؤالی درخصوص اینکه از نظر مردم ایران و 
رهبر ایران، آمریکا هیچ کاری به جز مذاکره در توافق 
هسته ای نکرده است و این دلیلی برای بی اعتمادی به 
آمریکاست و اینکه وزیر امور خارجه آمریکا به تلاشش 
برای همکاری با ایران در مذاکرات سوریه اصرار دارد، 
گفت: می دانم که هیچ تغییری در برنامه های ایران در 
راستای حمایتش از سوریه رخ نداده است. آنها یکی 
از اعضا هستند و انتظار داریم که عضو گروه مذاکرات 
سوریه باقی بمانند، اما در نهایت این تصمیم حاکمیتی 
است که آنها بر مبنای آن عمل می کنند و من از هیچ  
تغییری در این راستا خبر ندارم. او در پاسخ به سؤال 
دیگري مبنی بر مدارک افشاشده که از توانایی ایران 
برای دستیبابی به سلاح اتمی بعد از ۱۳ سال که زمان 
آن به کمتر از شش ماه و حتی چهار ماه کاهش یافته 
است، گفت: هیچ تغییری در تخمین ما و ۱+۵ نسبت 

به زمان بازگشت ایران رخ نداده است.

دریچه

حسن عباسى بازداشت شد
بریده اخبار

نشست استانداران سراسر کشور  روز شنبه، در   �
وزارت کشور برگزار می شود/ ایسنا

جواد هروی، مشاور معاون امور مجلس   �
رئیس جمهوری شد/خانه ملت 

جهانگیری: دولت یازدهم چکیده مدیریت کشور   �
است/ ایسنا 

رئیس جمهوری، سه شنبه شب  روحانی،  شرق:  حسن 
در صداوسیما با مردم رودررو صحبت کرد. از تأثیرات 
مثبت برجام – باوجود بدقولی های آمریکا- گفت و 
اینکه سایه شوم جنگ از سر کشور رفع شده است؛ 
اگرچه او اضافه کرد که اگر طرف غربی به ویژه آمریکا 
حسن نیت داشت، امکان مذاکره در حوزه های دیگر هم 
میسر بود. از بداخلاقی و هتاکی در جامعه و رسانه ها 
انتقاد کرد و گفت که نباید هیچ روزنامه، رسانه، فرد 
یا تریبونی آبروی مردم را خدشه دار کند. در انتها هم 
ورود دستگاه هایی را که مسئولیت شان حفظ امنیت 
کشور است به حوزه اقتصاد نادرست دانست. با فعالان 
سیاسی درباره صحبت های ریاست جمهوری گفت وگو 

کرده ایم. واکنش آنها در ادامه می آید.
کسی نفی کننده نتایج برجام نسیت

«عباس سلیمی نمین»، تحلیلگر اصولگرا، در 
واکنش به سخنان رئیس جمهوری درباره دستاوردهای 
برجام به «شرق» گفت: «قطعا کسی در کشور نیست 
که نفی کننده نتایج برجام باشد؛ اما آنچه محل منازعه 
است، این است که آیا جبهه آمریکا در این قضیه پایبند 
به عهد خود بوده یا خیر؟ درباره برجام نباید همه 
مسائل را در جبهه آمریکا و انگلستان خلاصه کرد. 
برخی مشاوران رئیس جمهوری یا نیروهای سیاسی 
نزدیك به آقای رئیس جمهوری مایل نیستند این سخن 
گفته شود که نباید برجام را به آمریکا محدود کرد. 
برخی اصلا تمایل ندارند بحث بدعهدی آمریکا در ایران 
باز و شفاف شود و همه چیز را در هم می آمیزند. ما 
حتما از قبل برجام قطعا دستاوردهایی کسب کرده ایم؛ 
اما نه در جبهه آمریکا و انگلیس، بلکه از ناحیه دیگر 
کشورهایی که به ناچار با آمریکایی ها همراه شده 
بودند که آنها موضعشان فرق کرده است. ارتباطات 
مالی ما با آمریکا حل نشده است؛ اما با هند و چین 
حل شده است. باید قبول کنیم که برجام فقط آمریکا 
نیست و از قبل برجام باید مسائل اقتصادی خودمان را 
اگر در جبهه غرب نشد، از دیگر  راه ها پیش ببریم؛ اما 
این تمایل خیلی دیده نمی شود. این تحلیلگر اصولگرا 
درباره آن بخش از صحبت های رئیس جمهوری 
که درباره واردنشدن نهادهای تأمین کننده امنیت 
به حوزه اقتصاد بود، افزود: «باید بگویم که این یك 
بحث تکراری است. احمدی نژاد گاهی  وقت ها که 
درمی ماند، در صحبت هایش حرف های انحرافی 
این گونه می زد. متأسفم که  آقای روحانی گاهی 
وقت ها ضمن نقد احمدی نژاد، شباهت های زیادی 
به ایشان پیدا می کند. درست است که نهادهایی 
که وظیفه شان امنیتی، انتظامی و نظامی است، حق 
ندارند فعالیت اقتصادی بکنند؛ اما عمرانی چه؟ 
ریاست جمهوری محترم و اطرافیانشان اگر مواردی 
می بینند که این نهادها وارد حوزه انتفاعی شده  اند، باید 
مصداقی بیان کنند؛ اما کلی بحث کردن، هیچ نتیجه ای 
عاید جامعه نمی کند. بحثی انحرافی برای ایجاد 
جدال کاذب است که بحث های اساسی در حاشیه 
قرار گیرد. ورود کلی به این ماجرا به نظر من مشاوره 
غلطی است که برخی مشاوران رئیس جمهوری در 
دوره های مختف می دهند». «سلیمی نمین» درباره 
اشاره رئیس جمهوری به تقبیح هتاکی در جامعه و 
اشاره غیرمستقیم به بی اخلاقی نشریاتی مانند یالثارات 
گفت: «این بحث درستی است و من هیچ ایرادی به 
آن ندارم. من نه برخوردهای رسانه ای مانند یالثارات 
را در گذشته قبول داشتم و نه نوع برخورد امروزش 
را و نه اگر بر همین روال باشد در آینده قبول دارم؛ اما 
من بحث برخورد های غلط را محدود به این هفته نامه 
نمی بینم. جریانات سیاسی ما با هم تعاملات معیوب 
دارند و این معیوب بودن محدود به یك جریان از یك 
طیف سیاسی نیست. باید از قِبل چالش های سیاسی 
دستاوردی برای جامعه حاصل شود؛ اما نه فقط 
نمی شود بلکه خیلی ها با مشاهده این نوع دعواهای 
بی منطق از کل مسائل سیاسی  بری می شوند». او 
با اشاره به تأکید رئیس جمهوری به رعایت اخلاق 
افزود: «حتی اشاره بدون مصداق رئیس جمهوری 
به نهادهای خاص را خارج از اخلاق می دانم. اتهام 
و مغلق و کلی گویی جزء اخلاق پسندیده نیست. 
رئیس جمهوری در جایگاهی است که اگر صحبتی 
می کند، باید مصداقی برایش بیان کند که همه به 
چالش کشیده نشوند. من شخصا اگر رئیس جمهوری 
مصداقی و مشخص بگویند که کجا و به وسیله چه 
افرادی تخلفی صورت گرفته، از گفته ایشان استقبال 
می کنم؛ چون روی یك مورد تخلف و افراد محدودی 

که تخلف کرده  اند، دست گذاشته شده که اثبات کردنی 
است، از قضا کاری اخلاقی انجام داده است».

برکت الهی در دل بریدن  از برجام است
«عزت االله ضرغامی»، رئیس اسبق صداوسیما، هم 
در جدیدترین پست اینستاگرامی درباره سخنان روحانی 
ابتدا به یك روایت تاریخی اشاره کرد و بعد هم به 
انتقاد از دولت روحانی پرداخت. او نوشت: «مشهور 
است که طارق ابن زیاد پس از پیاده کردن سربازان خود 
در ساحل اسپانیا دستور داد تا کشتی ها را آتش بزنند؛ 
سپس به آنان گفت می بینید که راهی برای بازگشت 
وجود ندارد؛ پس با همه قوا و بدون هراس از دشمن 
به آنها حمله کنید و به این ترتیب اولین زمینه حضور 
مسلمانان در اروپا فراهم شد. تا اینجا سخن از یک 
روایت مشهور تاریخی است؛ اما نتیجه مدیریتی آن، 
ضرورت دل کندن از دستگیره های وهمی و فرضی ای 
است که جز کاهش انگیزه و توان ریسک پذیری، فایده 
دیگری ندارد. سخنان دیشب رئیس جمهوری حاکی 
از بدقولی های مکرر آمریکا و بدعهدی آنان بود. این 
خیلی مهم است و نشان از بیان صادقانه یک تجربه 
ارزشمند و البته پرهزینه در سطح راهبردی است. سؤال 
مجری هم که آیا به اندازه فعالیت های دیپلماسی در 
موضوع برجام، در عرصه اقتصاد درون زا و توجه به 
تولید ملی و اقتصاد مقاومتی وقت و انرژی مصرف 
شده یا نه، پاسخ درخوری پیدا نکرد. به نظر می رسد 
مادام که دولت محترم یازدهم از کمک آمریکایی ها و 
مائده خیالی برجام دل نبریده است، نمی تواند کنشگر 
خوب و موفقی در «مدیریت داشته ها» باشد و استفاده 
بهینه از توانمندی های بی انتهای داخلی داشته باشد؛ 
ضمن اینکه برکت الهی نیز شامل این دومی است». 
«فواد ایزدی» از دیگر چهره های سیاسی اصولگرا 
هم با اشاره به اینکه قرار بود پس از برجام تحریم ها 
دست کم در حوزه هسته ای لغو شود، به فارس گفت: 
«ما در صحبت های دیشب آقای روحانی نیز شاهد 
بودیم که ایشان دیگر وعده های قبلی خود را مبنی 
بر لغو تحریم ها مطرح نکرد». او افزود: «نگاه آقای 
روحانی به مذاکرات و برجام، سیاسی و انتخاباتی 
است و موارد مثبتی که درباره برجام مطرح می کند با 

واقعیت همخوانی ندارد».
خنده دار  بود

کمال سجادی، سخنگوی جبهه پیروان خط امام و 
رهبری هم با اشاره به اینکه به نظر من صحبت های 
ایشان (ریاست جمهوري) خنده دار بود، افزود: «درباره 
برجام خیلی از مسائل حل نشده است، درحال حاضر 
کدام یک از بانک هایی اروپایی با ما می توانند کار کنند؟ 
ایشان تأکید داشتند که صادرات نفت افزایش پیدا 
کرده است؛ شما اول نرخ ارز را حساب کنید که به چه 
صورت است؛ این هنر نیست، وقتی کار انجام نمی گیرد 
بگوییم تورم کاهش پیدا کرده است. این هنر است که 
پول دست مردم باشد و آنها بتوانند گردش مالی داشته 
باشند». او در واکنش به این سخن رئیس جمهور که 
سایه جنگ از سر کشور ما برداشته شده است، گفت: 
«این سخن خنده  دار است، چراکه اگر به خاطر داشته 
باشید بدترین زمان دوره آقای بوش بود که ایران، عراق 
و کره شمالی را محور شرارت می دانستند، اگر قرار بود 
جنگی صورت گیرد، آن زمان بهترین زمان بود. آنها 
می دانستند اگر با ایران وارد جنگ شوند، کل منطقه را 
از دست می دهند. این به نظر من توهم بود و گفتن 
آن برای مردم خنده  دار است. اینکه اشاره کردند اگر 
طرف مقابل حسن نیت نشان می داد ما می توانستیم 
در زمینه های دیگر هم وارد مذاکره شویم اصلا این گونه 

نیست؛ مگر می شود آنها به ما حسن نیت نشان دهند 
وقتی که ۱۵۰ میلیارد بودجه عربستان در آمریکا کار 
می کند و هر لحظه به آنها می گوید اگر به ایران فشار 

نیاورید من پول خود را از کشور شما خارج می کنم».
 دستگاه های امنیتی وارد حوزه اقتصاد نشوند

سجادی درباره این بخش از صحبت های آقای 
روحانی که دستگاه های امنیتی نباید وارد اقتصاد 
شوند، گفت: «من کاملا با این امر موافق هستم و آن 
را قبول دارم، وقتی شما می خواهید کاری انجام دهید، 
امنیت اولین شرط کار اقتصادی است، وقتی یک نفر 
امنیت ایجاد کند و خودش کار اقتصادی انجام دهد، 
دیگران نمی توانند با او مقابله و رقابت کنند، چرا که 
اولا امنیت ندارند؛ یعنی امنیت آنها دست کسی است 
که رقیب آنها محسوب می شود و هر زمان امکان 
شکست آنها وجود دارد؛ این واقعا یکی از معضلات 
مهم کشور است». او افزود: «ایشان در رابطه با 
برخورد با هتاکان اظهار کردند متأسفانه در جامعه 
بداخلاقی از بالا تا پایین رایج شده است، این گونه 
مسائل باید از بالا رعایت شود، مسئولان و صداوسیما 
بیشترین نقش را در این زمینه دارند. رسانه ها بیشترین 
مسئولیت را در این زمینه برعهده دارند، به خاطر اینکه 
مردم ما مطالعه کمی دارند. اگر روی همین تیزرهای 
فرهنگی به درستی کار کنند جامعه تغیر خواهد کرد، 

به خصوص در اماکن عمومی».
از ان شاءاالله تا نستجیرباالله 

همچنین به گزارش خبرگزاری فارس، حسین 
شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه کیهان، در اظهارنظر 
پیامکی به سخنان رئیس  جمهور واکنش نشان داد. 
در این خبر که مشخص نشده حسین شریعتمداری 
پیامک را به چه کسی ارسال کرده، آمده است: «آقای 
رئیس جمهور در گفت وگوی تلویزیونی تقریبا هیچ 
دستاوردی از برجام ارائه نکردند و فاصله میان آنچه 
قرار بود بشود و نشده است را با وعده پر کردند! و حال 
آنکه شایسته تر آن بود، به جای ان شاءاالله خواهد شد، 

می فرمود نستجیرباالله نشده است!»
مدارکی که رئیس جمهوری ارائه کرد

«شهربانو امانی»، از اعضای شورای مرکزی حزب 
کارگزاران، در ارزیابی خود از سخنان تلویزیونی 
رئیس جمهور به «شرق» گفت: «صحبت های 
رئیس جمهور در یک فاصله زمانی نسبتا طولانی 
به دوره قبلی انجام شد، با توجه به سالگرد برجام 
و فضاسازی هایی که از سوی مخالفان در این رابطه 
انجام می شود و البته سؤالاتی که در این باره در ذهن 
مردم ایجاد شده است، به نظر می رسد آقای روحانی 
هم تصمیم گرفت بخش عمده ای از سخنان خود 
را به این موضوعات اختصاص دهد». او ادامه داد: 
«به ویژه آنکه دستاوردهای برجام در حوزه اقتصادی 
یکی از مواردی است که مخالفان بر آن دست 
گذاشته  اند و برای مردم نیز، همین بخش درخور 
توجه بود، آقای روحانی تصمیم گرفت با ارائه سند 
و مدرک در این قسمت و نیز ارائه آمار، از عملکرد 
دولت خود در برابر نقادان دفاع کند». امانی اضافه 
کرد: «ادبیات رئیس جمهور به نوعی همان ادبیات 
گذشته بوده و صحبت های قبلی را تکرار کردند و 
گفتند اگر برجام نبود، سایه تهدید و جنگ همچنان 
بر کشور سنگینی می کرد. بااین حال ایشان صحبتی 
درباره وضعیت سیاست داخلی نداشتند و امید است 
در هفته دولت این امکان فراهم شود تا در این باره هم 
بتوانند صحبت کنند و حرف های جدیدی را به مردم 

و افکار عمومی ارائه دهند».

روحانی نتوانست انتظارات را  برآورده کند
علی تاجرنیا، از اعضای حزب اتحاد ملت، از 
صحبت های روحانی راضی نبود؛ او در ارزیابی سخنان 
روحانی به «شرق» گفت: فکر می کنم با گذشت سه سال 
از عمر دولت و با درنظرگرفتن مجموعه اتفاقاتی که در 
کشور افتاده، فشارهایی که دولت پذیرفته و در عین حال 
امکاناتی که داشته، صحبت های رئیس جمهور 
راضی کننده نبود. او ادامه داد: این صحبت ها نه برای 
منتقدان و نه برای طرفداران دولت حرف جدیدی 
نداشت. تاجرنیا اضافه کرد: انتظار مردم این است که 
بعد از مجموعه تحولاتی که در داخل و خارج از کشور 
به ویژه در سطح منطقه افتاده، رئیس جمهور جدی تر 
صحبت می کرد؛ حتی از نوع سؤالات مجریان هم 
چنین به نظر می رسید که گویا سؤالات هماهنگ شده 
بود تا مصاحبه فرمالیته طراحی شود. او ادامه داد: اگر 
روحانی قرار است در انتخابات ریاست جمهوری بعدی 
هم حضور داشته باشد باید صریح تر و شفاف تر با مردم 
مواجه شود. تاجرنیا همچنین گفت: مردم دنبال امید 
هستند؛ اما فکر می کنم روحانی نتوانست آن انتظاری را 
که در بین مردم و طرفدارانش بود برآورده کند. او ادامه 
داد: به اعتقاد من بعد از گذشت سه سال باید در تیم 
رسانه ای دولت خانه تکانی جدی انجام شود، چراکه 
وقتی رئیس جمهور بعد از مدت ها در قاب تلویزیون 
ظاهر می شود، دست کم فردای آن باید جامعه را 

تحت تأثیر حرف های خود قرار داده باشد.
امیدوارها

با توجه به اینکه چند نفر از فعالان سیاسی به 
صحبت های حسن روحانی نقد داشتند، حجت الاسلام 
رسول منتجب نیا، قائم مقام حزب اعتماد ملی، سخنان 
رئیس جمهوری را مثبت ارزیابی کرد و گفت: «معتقدم 
صحبت های ایشان اساسی و زیربنایی بود، مواضع 
سیاست خارجی و برجام را که امروز به آنها  حمله 
و اعتراض می شود خوب تشریح کردند. بعید می دانم 
بعد از این کسی بگوید برجام شکست  خورده است. 
درباره مسائل اقتصادی و کاهش تورم هم مسائلی 
را مطرح کردند که خوب بود و تصمیم دولت درباره 
مبارزه با فساد را خوب ارزیابی می کنم». او افزود: «اما 
نکته ای که وجود دارد این است که این سخنان باید 
استمرار داشته باشد؛ به ویژه در سال آخر دولت، ایشان 
باید حداقل ماهی یک بار با مردم حرف بزنند و مسائل 
را تبیین کنند. لزومی ندارد مصداقی وارد مسائل شوند 
و اسم ببرند؛ اما می توانند از مشکلات پرده بردارند. 
براي نمونه درباره بحث فساد می توانند اشاره کنند که 
قبلا چه مسائلی داشتیم. حسن روحانی در سخنرانی 
شب گذشته کلی حرف زدند و توقع بود مسائل را باز 
کنند و بگویند منشأ فساد از کجا بوده است و طوری 
صحبت کنند که عموم مردم هم آن را متوجه شوند».

این فعال اصلاح طلب گفت: «در مجموع بهتر 
است هم ایشان با مردم حرف بزنند و هم ستاد خبری 
ایشان قوی تر عمل کند، دولت در این قضیه خیلی 
ضعیف است. مردم از کارهای دولت خیلی کم خبر 
دارند و این باعث می شود عده ای شبهاتی را درباره 

کارهای دولت القا کنند».
اخبار رئیس جمهور بسیار امیدوارکننده است

از سوی دیگر، محمود صادقی، نماینده تهران 
در مجلس و از اعضای فراکسیون امید، در گفت وگو 
با ایرنا با اشاره به صحبت های روحانی گفت: 
«رئیس جمهوری دستاوردهای دولت را در زمینه های 
مختلف به ویژه آثار و پیامدهای توافق هسته ای و 
گشایش هایی که با ازبین رفتن تحریم ها ایجاد شده 
تشریح کرد». او ادامه داد: «رئیس جمهوری اظهار 
کرد برجام اثراتی در ازبین بردن تحریم ها، فروش 
نفت و روابط بانکی ایران داشته که این اخبار بسیار 
امیدوارکننده است». نماینده مردم تهران در مجلس 
دهم افزود: «برداشت من از سخنان رئیس جمهوری 
این است که او از آثار برجام رضایت دارد، زیرا برجام 
تهدید را از کشور دور و گشایش هایی را در کشور ایجاد 
کرد؛ اما درعین حال بیان کرد که باید مراقب عهدشکنی 
طرف مقابل باشیم». صادقی یادآور شد: «برای عبور 
کشور از بحران هایی که در اثر تحریم به وجود آمده، 
فقط نباید قوه مجریه وارد عمل شود، بلکه سایر قوا نیز 
باید وارد شوند و از دولت حمایت کنند؛ اما متأسفانه 
گاهی دیده شده برخی از دستگاه ها به جای پشتیبانی، 
دولت را زیر سؤال می برند». عضو هیأت رئیسه 
فراکسیون امید مجلس تأکید کرد: «برای حل مشکلات 

به همکاری همه قوا نیاز داریم».

موافقان و مخالفان درباره  گفت وگوی روحانی  با مردم چه گفتند

منتقدان سخنان رئیس جمهور
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